3

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября 2018 года                                                                               № 12

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 04.04.2013 года  № 509  «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области»
В соответствии с приказом Минэкономразвития России от 05.05.2016 года № 284 «Об установлении объема сведений об объектах учета реестра федерального имущества, подлежащих размещению на сайте федерального агентства по управлению государственным имуществом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и признании утратившим силу некоторых приказов Минэкономразвития России», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Красненский район» в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от    04.04.2013 года № 509 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области» следующие изменения:

1.1.  В разделе 4 «Порядок опубликования информации из Реестра» Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области (далее Положение):

-  пункты 4.3.1- 4.3.5 изложить в следующей редакции:
«4.3.1. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является участником, в том числе:

-   реестровый номер;

- полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

 - адрес (местонахождение).
4.3.2. В отношении объектов недвижимого имущества:
- реестровый номер;

- кадастровый номер муниципального недвижимого имущества (при наличии);

- адрес (местоположение) недвижимого имущества;

- площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства объекта недвижимого имущества;

- вид объекта (для здания, строения, сооружения);

- назначение здания, помещения, сооружения;

- категория земель (для земельных участков);

- вид разрешенного использования (для земельных участков);

- права и ограничения (обременения) на объект недвижимого имущества.
4.3.3. В отношении объектов движимого имущества казны:
- реестровый номер;

- наименование движимого имущества;

-характеристики имущества – марка, модель и иные индивидуализирующие характеристики имущества в соответствии с данными Реестра;
- права и ограничения (обременения) на объект движимого имущества.
4.3.4. В отношении акций акционерных обществ:

- реестровый номер;

- наименование акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;

- количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале,   принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;

- размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах.
4.3.5. В отношении долей в уставных капиталах хозяйственных обществ и товариществ:

- реестровый номер;

- наименование хозяйственного общества, товарищества;

- размер доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.».
2. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.)  разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на сайте администрации муниципального района «Красненский район».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью.

[image: image1.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH